平成 22 年 10 月 25 日

各      位
                       会 社 名  株式会社 三條機械製作所
                       代表者名  代表取締役社長   池田 英夫
                       （コード番号 6437）
                       問合せ先  取締役本社経理部長 西巻 俊雄
                       （TEL．0256－45－3131）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 22 年７月 29 日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想数値の修正について

平成 23 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成 22 年４月１日～平成 22 年９月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 5,227 29 100 70 4.69

今回修正予想（Ｂ） 5,341 120 199 117 7.83

増減額（Ｂ－Ａ） 114 91 99 47 －

増減率（％） 2.2 313.8 99.0 67.1 －

（ご参考）前年同期実績

（平成 22 年３月第２四半期）
4,553 △168 △78 29 1.97

平成 23 年３月期第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正(平成 22 年４月１日～平成 22 年９月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 4,857 △52 51 56 3.75

今回修正予想（Ｂ） 4,985 41 150 97 6.49

増減額（Ｂ－Ａ） 128 93 99 41 －

増減率（％） 2.6 － 194.1 73.2 －

（ご参考）前年同期実績

（平成 22 年３月第２四半期）
4,308 △199 △98 9 0.66

２．修正の理由
平成 23 年３月期の第２四半期累計期間の業績予想につきましては、売上高は、鍛工品の堅調な受注

と一般機械における印刷機械の受注増により予想を上回る見込みとなりました。
収益面では増収と経費削減の継続的な取り組み及び鍛工品（自動車部品）は一部不採算部品の製造

コストの削減が図られ、営業利益が前回予想を上回る見込みとなりました。経常利益、四半期純利益
の修正につきましては営業利益の増益を反映したものです。

なお、通期の業績予想につきましては、現在見直し中であり、第２四半期決算発表時に公表する予
定です。

（注）業績の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上